

**ARTIKEL-Spezifikation**

**Verkehrsbezeichnung: Mandel-Riegel mit Tiramisugeschmack,  
mit Sahne- und Kakaopulver,  
in Vollmilch-Schokolade  
angereichert mit 10 Vitaminen**

**Gewicht: 40,0 g**

**Zutaten:** Zucker,  
Mandeln 22%,  
Vollmilch-Schokolade 20% (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver,  
Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithin, natürlicher Vanille-Extrakt),  
Sahnepulver 7%,  
Invertzuckersirup,  
Süßmolkenpulver,  
natürliche Aromen,  
Palmfett,  
gefriergetrocknetes Kaffeepulver 1%,  
Feuchthaltemittel: Invertase,  
Vitamin C,  
Niacin,  
Vitamin E,  
Pantothensäure,  
Vitamin B6,  
Vitamin B2,  
Vitamin B1,  
Folsäure,  
Biotin,  
Vitamin B12  
kann Spuren von Nüssen enthalten

**Nährwert-Angaben (berechnet):**

<b>Nährwerte in:</b>	<b>100 g</b>	<b>40 g</b>
Brennwert	1980 kJ	791 kJ
	473 kcal	189 kcal
Eiweiß	8,0 g	3,2 g
Kohlenhydrate	54,6 g	21,8 g
davon Zucker	52,6 g	21,0 g
Fett	24,5 g	9,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,9 g	3,2 g
Ballaststoffe	1,1 g	0,4 g
Natrium	0,08 g	0,03 g
Vitamin B1	0,55 mg	0,22 mg
Vitamin B2	0,7 mg	0,28 mg
Vitamin B6	0,7 mg	0,28 mg
Pantothensäure	3 mg	1,2 mg
Folsäure	100 µg	40 µg
Niacin	8 mg	3,2 mg
Vitamin B12	1,25 µg	0,5 µg
Vitamin C	40 mg	16 mg
Vitamin E	6 mg	2,4 mg
Biotin	25 µg	10 µg

100g (40g)enthalten 50% (20%) der empfohlenen Tagesdosis

**Allergene gemäss LMKV, Anlage 3**

Glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Ei und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	ja
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Schwefeldioxid und Sulfite >10 mg/kg o. 10mg/l als SO <sub>2</sub>	nein
Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein

**Allgemeine Qualitätsbedingungen**

Konformität mit dem Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB)  
Herstellung gemäß Lebensmittelhygiene-Verordnung (LMHV)  
Rückstandsbelastung gemäß der Rückstandshöchstmengen-Verordnung (RHmV)  
Schwermetalle und Mykotoxine gemäß VO (EG) 1881/2006  
keine zusätzliche Kennzeichnung gemäß VO (EG) Nrn. 1829/2003 und 1830/2003

**Mikrobiologische Anforderungen**

	KbE/ g		Anmerkung
	Gesamtkeimzahl:	max. 5,0E+04	
Pathogene und toxinogene Keime:	Richtwert	Warnwert	wenn > "Warnwert"
Enterobacteriaceae	n.n.	10	
Salmonellen	n.n./25g	n.n./ 25g	Der Anteil naturbelassener Rohstoffe sowie die Herstellung "auf kaltem Wege" lassen nur bedingt Grenzwertangaben zu.
Enteropathogene E.coli	n.n.	1	
Staphylococcus aureus	n.n.	10	
Bacillus cereus	10	100	
Clostridium perfringens	n.n.	10	
Schimmelpilze:	max. 1,0E+03	max.5,0E+03	
Hefen:	max. 1,0E+01	max.1,0E+02	

**Sensorische Eigenschaften**

Aussehen: homogene, hellbräunliche Masse  
Geruch: arteigen  
Geschmack: milchig sahnig-schokoladig mit deutlicher "Tiramisu"-Note  
Konsistenz: schnittfest

**Verpackung/ Lagerbedingungen**

Einzelriegel: Folie  
Umverpackung: bedruckter Karton  
Kartoninhalt: 36 Riegel à 40,0g  
Lagerbedingungen: 17-19°C max.65%rF  
Mindesthaltbarkeit: 11 Monate  
Codierung: Monat/Jahr/Los

## Verwendung von Zutaten gemäss ALBA-Liste

"Tiramisu"      "Mousse au  
Chocolat"

1	Kuhmilchprotein	ja	ja
2	Lactose	ja	ja
3	Hühnerei	nein	nein
4	Sojaprotein	ja	ja
5	Sojaöl	ja	ja
6	Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein	nein
7	Weizen	nein	nein
8	Roggen	nein	nein
9	Rind	nein	nein
10	Schwein	nein	nein
11	Huhn	nein	nein
12	Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein	nein
13	Schalen + Krebstiere	nein	nein
14	Mais	nein	nein
15	Kakao	ja	ja
16	Hefe	nein	nein
17	Gemüse/ Hülsenfrüchte	nein	nein
18	Nüsse	Spuren	Spuren
19	Nussöl	Spuren	Spuren
20	Erdnuss	nein	nein
21	Erdnussöl	nein	nein
22	Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein	nein
23	Sesamöl	nein	nein
24	Glutamat	nein	nein
25	Sulfit (E220 - E 228)	nein	nein
26	Benzoessäure + PHB	nein	nein
27	AZO-Farbstoffe	nein	nein
28	Tartrazin (E102)	nein	nein
29	Zimt	nein	nein
30	Vanillin	ja	ja
31	Koriander	nein	nein
32	Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein	nein
33	Umbelliferae	nein	nein
34	Sonstige	nein	nein

## Verwendung von Zutaten gemäss ALBA-Liste

"Tiramisu"      "Mousse au  
Chocolat"

1	Kuhmilchprotein	ja	ja
2	Lactose	ja	ja
3	Hühnerei	nein	nein
4	Sojaprotein	ja	ja
5	Sojaöl	ja	ja
6	Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein	nein
7	Weizen	nein	nein
8	Roggen	nein	nein
9	Rind	nein	nein
10	Schwein	nein	nein
11	Huhn	nein	nein
12	Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein	nein
13	Schalen + Krebstiere	nein	nein
14	Mais	nein	nein
15	Kakao	ja	ja
16	Hefe	nein	nein
17	Gemüse/ Hülsenfrüchte	nein	nein
18	Nüsse	Spuren	Spuren
19	Nussöl	Spuren	Spuren
20	Erdnuss	nein	nein
21	Erdnussöl	nein	nein
22	Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein	nein
23	Sesamöl	nein	nein
24	Glutamat	nein	nein
25	Sulfit (E220 - E 228)	nein	nein
26	Benzoessäure + PHB	nein	nein
27	AZO-Farbstoffe	nein	nein
28	Tartrazin (E102)	nein	nein
29	Zimt	nein	nein
30	Vanillin	ja	ja
31	Koriander	nein	nein
32	Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein	nein
33	Umbelliferae	nein	nein
34	Sonstige	nein	nein